
0 - 3 VJEÇ

3 - 4 VJEÇ

Për zhvillimin e mirë të 
fëmijës pa ekrane, para se 

të bëhet 3 vjeç. 

Fëmija nuk lihet vetëm 
para një ekrani. Prindërit e 

drejtojnë dhe vendosin 
rregulla. Për të mirën 

e fëmijës, koha e ekranit 
nuk duhet të kalojë 

30 minuta
në ditë.

Përdorim i  
përgjegjshëm

i mjeteve 
numerike



Gatimi

Këngë

Ndërtoni kasolle për fëmijët

Përdorni    
  lojëra ndërtuese Vallëzimi 

Eksplorimi
     i natyrës

Vizatimi

Punëdore

Tregoni  
      histori

Maskimi 

Gjeni më shumë informacione «yçkla e gjëra 
të tjera» për përdorim të përditshëm në  
usagenumeriquevalais.ch

Me mbështetjen e 


